
Odpověď nedělního žalmu: 
 

Velkou věc s námi učinil Hospodin, 
naplnila nás radost. 

_______________________________________________________________ 
 

 

Kapka rosy z Božího slova: Prorok Jeremiáš hlásá naději: Bůh 
je schopen a připraven zachránit i ty, kdo jsou z lidského 
pohledu bez naděje. Jistě při tom nejde jen o vyhnance ze 
severního Izraele.                   

1. čtení z neděle Jer 31,7-9_______________________________________________________________ 
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přinášet mír, pokoru a odhodlání nést utr-
pení pro Boží království. 
 Ježíš nás vybízí k tomu, abychom tyto 
ctnosti naplňovali ve svém životě. Blaho-
slavenství jsou nám také povzbuzením, že 
skrze nezištnou lásku a oběť získáváme 
skutečné štěstí, které nelze nalézt v tomto 
světě, ale v Bohu. 
 

5. Praktické důsledky slavnosti pro náš každo-
denní život 

Slavnost Všech svatých nám připomíná, 
abychom hleděli za hranice tohoto světa a 
žili s vírou a nadějí ve věčný život. Jsme po-
voláni k tomu, abychom následovali Krista 
ve všem, co děláme, a usilovali o to, aby se 
i náš život stal svědectvím víry. 

Tento den nás inspiruje k tomu, abychom 
si připomínali, že nejsme sami, ale že 
máme kolem sebe společenství, které nás 
podporuje a za nás se modlí. I my můžeme 
podporovat ostatní na jejich cestě k Bohu 
a připravit se na slavnost Všech svatých 
tím, že projevujeme lásku, milosrdenství a 
odpuštění v našem každodenním životě. 

 

Závěrem 
Slavnost Všech svatých je nádhernou pří-

ležitostí prohloubit svůj vztah s Bohem a 
zamyslet se nad svým vlastním povoláním 
ke svatosti. Každý je povolán, aby svým je-
dinečným způsobem odrážel Boží lásku a 
milosrdenství ve světě. 

 

SRDCE JEŽÍŠOVO, RADOSTI 
VŠECH SVATÝCH,  

SMILUJ SE NAD NÁMI. 
V této části invokace z litanií k Nejsvětěj-
šímu Srdci Ježíšovu se obracíme k tajem-
ství radosti svatých. Ježíšovo srdce je ozna-
čeno jako zdroj této radosti, protože svatí, 
kteří dosáhli nebe, nacházejí své nejhlubší 
štěstí a naplnění v Bohu, který je Láska. 
Zde je třeba si uvědomit, že svatí prožívají
neustálou blaženost ve společenství s Bo-
hem a ve vidění Boží tváře, což nazýváme 
„blažené patření“ (visio beatifica). 

 
 

Tato radost je nejen emotivní, ale přede-
vším ontologická — svatí v Bohu nacházejí 
naplnění samotného smyslu své existence 
a dosažení konečného cíle. Jejich radost 
v Ježíši vychází z toho, že jsou plně sjedno-
ceni s Ním, který je věčnou láskou a pra-
menem života. Radost všech svatých je 
tedy hlubokým vyjádřením věčného spole-
čenství s Bohem. 

Invokace „Srdce Ježíšovo, radosti všech 
svatých“ nám připomíná cíl našeho života 
– být sjednoceni s Bohem ve věčné blaže-
nosti. Svatí už zakoušejí plnost této ra-
dosti, ale také nám ukazují cestu, kterou 
máme následovat. Jejich životy svědčí o tom, 
že pravá radost není v pozemských věcech, 
ale v lásce k Bohu a v životě podle Jeho vůle. 

Pro nás je tedy tato invokace výzvou, aby-
chom usilovali o svatost, která vede k pl-
nému společenství s Bohem. Ježíšovo Srdce 
je pramenem, z něhož můžeme čerpat sílu, 
útěchu a naději na věčný život, kde bu-
deme i my, spolu se svatými, prožívat ne-
konečnou radost v přítomnosti Boha. 
 

Biblická hádanka 

Co znamená slovo „Effata“ a kdy je Ježíš 
vyslovil? 
 

Správná odpověď z minulého čísla:  
Maso a chléb – 1 Král 17,6. 

 

K ZAMYŠLENÍ: 
 

J S M E  P Ř E C I  J E H O  D Í L O . 
 

Ohlášky 
\ Kalendáře na rok 2025 jsou k dispozici v sa-
kristii za Kč 79,-- a Evangelia na rok 2025 za 
cenu Kč 149,-- 
\ Úvod do doby adventní – duchovní setkání 
pro ženy pořádá CPR Jitřenka spolu s CPR Va-
lašské Meziříčí. Setkání se uskuteční v sobotu 
30. 11. v Zašové od 9 do 16 hodin. Vede Jana Un-
gerová. Více informací na plakátu a webu. Mů-
žete se již přihlašovat. 
\ Farnost Hranice vás zve na Podzimní stez-
ku s úkoly – která je ještě posledních 5 dní pro 
všechny milovníky procházek přírodou na-
chystána (do 31.10.) na cyklostezce okolo ryb-
níku Pískáč v Hranicích. Stezka je určena pro 
všechny věkové kategorie. Vede do zpevněné 
cyklostezce, je možné ji projet s kočárkem, na 
kole, koloběžce, či kolečkových bruslích. Po-
drobnosti jsou na plakátcích, webu a facebo-
oku. Pojďte se projít přírodou a třeba i něco vy-
hrát.  
\ D ěk aná t ní  po uť do Říma v rámci Ná-
rodní pouti ve Svatém roce se uskuteční od 25. 
do 31. března 2025. Bližší informace naleznete 
na letáku vzadu v kostele, na nástěnce nebo na 
webu farnosti. Přihlásit se je potřeba co nej-
dříve, kapacita je omezená. 

SLAVNOST VŠECH SVATÝCH 
 

Dne 1. listopadu oslavujeme všechny, kdo 
dosáhli nebeské slávy – nejen kanonizo-
vané svaté, ale i neznámé duše, které žily 
spravedlivým životem a došly do nebe. Je 
to svátek radosti a naděje, který nám při-
pomíná, že každý z nás je povolán ke sva-
tosti. 

 

1. Kořeny a význam slavnosti 
 Slavnost Všech svatých má svůj původ již 
v raných křesťanských dobách, kdy si cír-
kev začala připomínat mučedníky. V 7. sto-
letí papež Bonifác IV. přeměnil Pantheon 
v Římě na křesťanský chrám a zasvětil ho 
Panně Marii a všem svatým mučedníkům. 
Postupem času se slavnost rozšířila na všech-
ny svaté, nejen mučedníky, a stala se obec-
nou připomínkou všech, kdo dosáhli spásy. 
 

2. Výzva k následování a cesta svatosti 
 Slavnost Všech svatých nám připomíná, 
že každý je povolán ke svatosti. Svatí jsou 
nám inspirací, neboť jejich životy ukazují, 
jak rozmanité mohou být cesty ke Kristu. 
Byli to lidé různých povolání, národností a 
sociálních podmínek, kteří odpověděli na 
Boží volání a naplno žili křesťanské ctnosti. 
 Každý z nás je povolán ke svatosti. Jak 
říká sv. Jan Pavel II.: „Svatost není jen vý-
sadou několika vyvolených, ale je základ-
ním povoláním každého pokřtěného.“ Ne-
musíme být dokonalí, ale můžeme růst ve 
víře, naději a lásce a přibližovat se Bohu 
skrze každodenní skutky a život ve spole-
čenství s Kristem. 
 

3. Svatí jako prostředníci a přímluvci 
 Svatí jsou našimi přímluvci a přáteli na 
cestě. Věříme, že v nebi přebývají u Boha, 
a proto se k nim můžeme obracet s pros-
bami o přímluvu. Tato víra je vyjádřením 
společenství svatých – jedné církve, která 
je rozdělena na putující církev (my, kdo ži-
jeme na zemi), trpící církev (duše v očistci) 
a církev vítěznou (svatí v nebi). 
 Toto společenství nám připomíná, že jsme 
propojeni s těmi, kteří nás předešli, a mů-
žeme se k nim obracet o pomoc a vedení. 
Svatí se za nás modlí a přimlouvají se za 
naše potřeby u Boha, a tak i naše osobní 
modlitby a touhy nacházejí svůj výraz v tom-
to širokém společenství. 
 

4. Evangelium o blahoslavenstvích – cesta ke 
svatosti 
 V liturgii slavnosti Všech svatých často 
čteme evangelium o blahoslavenstvích 
(Mt 5,1-12), kde Ježíš představuje, co zna-
mená být „blahoslavený“ – šťastný a plný 
Božího pokoje. Blahoslavenství popisují 
vlastnosti, které jsou klíčem ke svatosti: 
chudobu v duchu, milosrdenství, čistotu 
srdce, touhu po spravedlnosti, schopnost 
 



POŘAD BOHOSLUŽEB 
v týdnu od 27. X. do 3. XI. 2024 

 

Liturgický kalendář Místo Čas | kněz Intence – úmysl mše svaté 

27. X. 

Ústí 7:00 
P. František 

Za † Karla Vykopala, živou rodinu a DVO. 

Hranice 

8:30 
P. František 

Za † Marii Andrýskovou a manžela a živou rodinu a 
DVO. 

10:00 
P. František 

Za rodinu Fekarovu, Kučovu, Tvrdoňovu, Šindlerovu 
a DVO. 

18:30 
P. Ján 

Za † manžela, rodiče z obou stran a DVO  
a za živou rodinu. 

Potštát 8:00 
P. Ján Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. Ján 

Za † Marii Polákovou, manžela, syna, dvoje rodiče a 
vnuka Jiřího a za † Žofii Venclovou, manžela, syna a 
dvoje rodiče. 

Pondělí  
28. X.  

sv. Šiman a Juda, svátek 

Hranice  8:00 
P. František 

Za spásu nesmrtelné duše manžela, bratra, Zdenky a 
Jarušky a DVO. 

Úterý  
29. X. 

bl. Restituta Kafková 

Hranice 
7:00 

P. František 

Dantis. 

Úklid děkanského kostela po mši svaté. 

Středa  
30. X. 

sv. Marcel 

Hranice 17:30 
P. František 

Za rodiče, prarodiče a děti. 

Ústí 19:00 
P. Ján Za † Jana Churého, živou rodinu a za DVO 

Čtvrtek  
31. X. 

sv. Wolfgang 

Hranice  17:30 
P. František 

Za † Mariána a Ladislava Horákovy, rodinu 
Koblihovu a Horákovu, DVO a celou živou rodinu. 

Potštát 18:00 
P. Ján Dle zápisu v kostele. 

Pátek  
1. XI. 

Všech svatých, slavnost 

Partutovice 
16:30 

P. Ján 

Za † Ludmilu a Jiřího Zezulkovy, jejich rodiče, 
sourozence, s prosbou o dar zdraví a víry pro celou 
živou rodinu. 

Hranice  17:30 
P. František 

Za rodinu Polanovu, s prosbou o Boží požehnání a 
ochranu a pomoc Panny Marie a za DVO.  

Potštát 
horní kostel 

18:00 
P. Ján Dle zápisu v kostele. 

Ústí 19:00 
P. František 

Za † Františka Studeného, živou rodinu  
a za DVO. 

Sobota  
2. XI. 

Všech věrných zemřelých 

Hranice 8:00 
P. František  

Volný úmysl. 

Ústí 8:00 
P. Ján 

Za živou a † rodinu Tolášovu a Škrobalovu a za 
DVO. 

3. XI. 

sbírka  
na Charitu 

Pobožnost na hřbitově:  
Hranice v 15 hod. (u Kostelíčka), 

Ústí ve 14 hod. a po mši svaté  
na Potštátě a v Partutovicích. 

Ústí 7:00 
P. Ján 

Za † Boženu Lukášovou, rodiče, DVO  
a za živou rodinu. 

Hranice 

8:30 
P. Ján 

Za † Marii Andrýskovou a manžela a živou rodinu a 
DVO. 

10:00 
P. Ján 

Za rodinu Fekarovu, Kučovu, Tvrdoňovu, 
Šindlerovu a DVO. 

18:30 
P. František 

Za † manžela, rodiče z obou stran a DVO  
a za živou rodinu. 

Potštát 
horní kostel 

8:00 
P. František Dle zápisu v kostele. 

Partutovice 9:30 
P. František Za † Josefa a Marii Pavelkovy a celou živou rodinu. 

P. František Dostál, děkan (tel. 733 742 872)   \   P. Ján Čukáš, kaplan (tel. 733 742 862)   \   http://farnost-hranice.cz/ 
 

 

Informátor Candela vychází pro vnitřní potřebu Římskokatolické farnosti Hranice na Moravě, Partutovice a Potštát. Náklady pro tištěnou verzi Kč 5,-- 


